[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка
03.07.2024                                                                                                                            1214-па

Об организации и проведении
мероприятий,   посвященных
празднованию  «Дня  семьи,
любви и верности»

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной    постановлением    администрации      Хасанского        муниципального     района      от      14 сентября  2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести 6 июля 2024 года мероприятия, посвященные празднованию «Дня семьи,  любви   и   верности»   в   Хасанском   муниципальном   округе.
         2. Утвердить прилагаемые:
         2.1. Программу  проведения мероприятий,   посвященных празднованию «Дня семьи, любви и верности» (приложение № 1);
         2.2. Смету   расходов    на   проведение   мероприятий,   посвященных празднованию «Дня семьи, любви и верности» (приложение №2).
         3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова), организовать подготовку и проведение «Дня семьи, любви и верности» в соответствии с Программой, утвержденной настоящим постановлением.
         4. Начальнику управления бухгалтерского учёта и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко) произвести оплату оказанных услуг по организации и проведению мероприятий, посвященных «Дню семьи любви и верности», проводимого на территории Хасанского муниципального округа,  из средств, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа », основное мероприятие: «Организация досуга  молодежи», согласно прилагаемой смете (приложение № 3).
         5. Начальнику        отдела           информационной          политики,         информатизации и информационной    безопасности     администрации   Хасанского    муниципального   округа   М.А. Захаренко    обеспечить     размещение     настоящего     постановления на официальном      сайте     администрации     Хасанского     муниципального      округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
      7. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о. главы  Хасанского
муниципального округа                                                                              И.В. Старцева
                                                                Приложение №1
                                                                к постановлению администрации
                                                                Хасанского муниципального
                                                                округа
                       от 03.07.2024 г.  № 1214-па

ПРОГРАММА
проведения мероприятий, посвященных празднованию
Дня  семьи, любви и верности

	Место,
дата и время проведения
	Мероприятия
	Ответственные сотрудники

	пгт Славянка
6 июля
2024 года
в 12:00
МБУ «Культурно-досуговое объединение»

Чествование молодой семьи с новорожденным
	отдел  ЗАГС  по Хасанскому муниципальному округу
(Клепикова Л.В.),
Управление культуры ,спорта,молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа  (Горникова М.П.)

	6 июля
 2024 года
в 12:10

	Чествование юбилейных семейных  пар

	Отдел  ЗАГС  по Хасанскому муниципальному округу
(Клепикова Л.В.), управление культуры, спорта,  молодежной и социальной политики администрации  Хасанского муниципального округа (Горникова М.П.)

	6  июля
 2024 года
в 12:20
	Чествование волонтеров-семьи участника СВО

	Управление культуры, спорта,   молодежной и социальной  политики Хасанского муниципального округа
(Горникова М.П.)

	6  июля
2024 года
в 12:30
	Чествование спортивной семьи
	Управление культуры, спорта,   молодежной и социальной  политики Хасанского муниципального округа
(Горникова М.П.)

	6   июля
2024 года
в 12:40
	Чествование многодетной семьи.
	Управление культуры, спорта,   молодежной  и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (Горникова М.П.)

	  6 июля
2024 года
в 12:40
	Праздничный концерт «Примите наши поздравления»

	МБУ «Культурно-досуговое объединение» (Копейкин В.Н.)

	8 июля
2023 года
10:00-19:00

	Акция «Моя семья»; Выпуск буклета «Читаем всей семьей»

	МБУ «Централизованная библиотечная
система» Хасанского муниципального
округа (Зюзькова Е.В.)

	пгт Зарубино
6 июля
2024 года
в 12:00
	Развлекательно-концертная программа «Две половинки»

	МБУ «Культурно-досуговое объединение» (Дубровина И.Н.)

	пгт Краскино
6 июля
2024 года
в 17:00
08 июля
19:00-23:00
	Развлекательная программа «Ромашковое счастье»

День Петра и Февронии
массовое гуляние
	МБУ «Культурно-досуговое объединение»
(Зебницкая С.В.)

	с.Цуканово
7 июля
2024 года
в 12:00-21:00

	Игровая программа для всей семьи .
Ретро дискотека 50+
Молодежная дискотека
	МБУ «Культурно-досуговое объединение»
(Конкина И.А.)

	с.Безверхово
8 июля
2024 года
в 11:00-14:00
21:00-22:30

	Ромашка –Очаровашка . «Мы рисуем на асвальте»

Танцевальный вечер отдыха .
	МБУ «Культурно-досуговое объединение»
(Рябова Н.А.)

                                                               Приложение № 3
                                                               к постановлению   администрации
                                                               Хасанского муниципального округа
                        от 03.07.2024 г.   №   1214-па

СПИСОК
товарно-материальных ценностей подлежащих списанию
на проведение мероприятий, посвященных  «Дню семьи, любви и верности»

	№ п/п
	Наименование
	Единица измере-
ния
	Кол- во това-
ра

	Цена, (руб.) за шт. (с НДС или без НДС)
	Итого (руб.)

	1
	Комплект постельного белья. Поплин
(Евро)

(Распоряжение администрации Хасанского МО  от 02 июля 2024 года № 305-ра;

	шт.
	10
	3310,00
	33100,00

image1.jpeg